PROTOKÓŁ Nr XXXVI / 2009
z obrad sesji Rady Miejskiej w Mławie

odbytej w dniu 25 sierpnia 2009r.

w sali Miejskiego Domu Kultury
Obrady trzydziestej szóstej zwyczajnej sesji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady  Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI o godzinie 13.00
Powitał serdecznie przybyłych na sesję Radnych, Starostę Powiatu Mławskiego Włodzimierza Wojnarowskiego, Burmistrza Miasta Mławy Sławomira Kowalewskiego, Zastępcę Burmistrza Janinę Budzichowską, Komendanta Powiatowego Policji Witolda Lemańskiego, Sekretarza Miasta , Skarbnika Miasta, Przewodniczących Zarządów Osiedli, naczelników wydziałów, prezesów i dyrektorów jednostek organizacyjnych miasta, Przewodniczącego Młodzieżowej Rady Miasta wraz z radnymi, obsługę prawną, przedstawicieli mediów oraz mieszkańców miasta.
W szczególny sposób powitał gości LG Electronics: Prezesa Jang Hyeu Lee oraz Dyrektora Daniela Kortlanda, ks. Proboszcza Sławomira Kowalskiego, Prezesa PSS „Spójnia” Andrzeja Wysiałkowskiego oraz pozostałe zaproszone osoby.
Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad sesji oddał głos Burmistrzowi Miasta.

Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Przypomniał, że 13 lipca obchodziliśmy Święto 580-lecia nadania praw miejskich naszemu miastu. Ten Jubileusz był okazją do przyznania odznaczeń „Zasłużony dla Miasta Mławy” dla osób, które swoją wieloletnią pracą na rzecz naszego miasta.
Odczytał listę osób, które wyróżnione zostały tym odznaczeniem:

1. Ludwik Rakowski – Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego

2. Stefan Kotlewski – Wicemarszałek Województwa Mazowieckiego

3. Włodzimierz Wojnarowski – Starosta Powiatu Mławskiego

4. Jerzy Rakowski – Burmistrz Miasta Mławy IV kadencji

5. Krzysztof Wasiłowski – Przewodniczący Rady Miejskiej V kadencji

6. Krzysztof Ługowski – Przewodniczący Rady Miejskiej III kadencji

7. Paweł Tański – Przewodniczący Rady Miejskiej II kadencji

8. Witold Lemański – Komendant Powiatowy Policji

9. ks. Sławomir Kowalski – Proboszcz Parafii Świętej Rodziny

10. Agnieszka Krupińska – Przewodnicząca Osiedla 
11. Ryszard Bastkowski – Przewodniczący Osiedla

12. Teresa Krystkiewicz – Związek Emerytów i Rencistów

13. Jang Hyeu Lee – Prezes LG Electronics

14. Kazimierz Szarpak – Spółdzielnia Mieszkaniowa “Zacisze 1995”

15. Janusz Uniewicz – Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa „Zawkrze”

16. Andrzej Wysiałkowski – Prezes PSS „Spójnia”

17. Bolesław Mąka – Eksbut

18. Bogdan Gadomski – Prezes Przedsiębiorstwa Robót Drogowo-Inżynieryjnych 

19. Zbigniew Małolepszy – Cech Rzemiosł Różnych

20. Zbigniew Choroś – Fast Oil

21. Grzegorz Skawiński – Zespół KOMBI
22. Waldemar Tkaczyk – Zespół KOMBI

23. Zbigniew Hofman – Zespół BABSZTYL

24. prof. Ireneusz Krzemiński – Uniwersytet Warszawski

25. Edward Staniszewski – Powiatowy Szkolny Związek Sportowy

26. Henryk Sławuta – pasjonat sportu

27. Henryk Kacprzak – pasjonat sportu
28. Zofia Reks – nauczycielka wf (pośmiertnie)

29. Kamila Stabach – poetka (pośmiertnie)

Medale  „Zasłużony dla Miasta Mławy” były wręczane podczas uroczystej sesji naukowej, która odbyła się w dniu 13 lipca br. Nie wszyscy z w/w mogli je wówczas odebrać. Dlatego też poprosił:

1. Jang Hyeu Lee – Prezesa LG Electronics
2. Witolda Lemańskiego – Komendanta Powiatowego Policji

3. ks. Sławomira Kowalskiego – Proboszcza Parafii Świętej Rodziny
4. Andrzeja Wysiałkowskiego – Prezesa PSS “Spójnia”
5. Bolesława Mąkę – Prezesa „Eksbut”
6. Edwarda Staniszewskiego – pasjonata sportu
którym podziękował za wieloletnią pracę na rzecz naszego miasta I wręczył wspólnie
z Przewodniczącym Rady Miejskiej Krzysztofem Wasiłowskim odznaczenia: “Zasłużony dla Miasta Mławy”. 
Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI


Poinformował, że wręczone zostaną również akty nominacji powierzenia obowiązków dyrektorów szkół, które zostały wyłonione na te stanowiska w wyniku konkursów, na okres od 1 września 2009r. do 31 sierpnia 2014r. Poprosił o wystąpienie Panią Joannę Wyszkowską, która od 1 września obejmie obowiązki Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych Nr 2 i Pana Pawła Kurkiewicza – Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 6. 

Wspólnie z Przewodniczącym Rady Miejskiej Krzysztofem Wasiłowskim wręczyli akty nominacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził na podstawie listy obecności, że na sali jest quorum ( 19 radnych ) władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy ktoś ma uwagi do porządku obrad?
Radny STANISŁAW GORCZEWSKI

Zgłosił formalny wniosek o wycofanie z porządku obrad punktu 14: „Podjęcie uchwały dotyczącej wyrażenia opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie”. 

Projekt tej uchwały budzi wiele kontrowersji. Komisje Rady Miejskiej, które opiniowały ten projekt wydały skrajne opinie poprzez wyrażenia zgody na likwidację, nie wyrażenia opinii, aż do nie wyrażenia zgody na likwidację. Wyrażenie opinii przez Radę Miejską w Mławie w sprawie likwidacji szpitala w Ciechanowie nie jest konieczne w związku 
z tym proponuje zdjęcie tego punktu z porządku posiedzenia. 
Radny MICHAŁ NOWAKOWSKI

Zgłosił wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu 6: „Podjęcie uchwały 
w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Mława”.
W związku z nieprzejrzystością procedury w sprawie nadawania honorowego obywatelstwa uważa, że uchwała w identycznym brzmieniu mogłaby być ewentualnie głosowana na którejś z kolejnych sesji, ale po uprzednim opracowaniu stosownego Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Mława. Normowałby on całą procedurę postępowania od momentu zgłoszenia wniosku do głosowania na sesji Rady przez radnych. 
Poprosił Wysoką Radę o głosowanie przeciw wnioskowi zgłoszonemu przez radnego Stanisława Gorczewskiego, gdyż Rada ma tylko 30 dni na podjęcie opinii w sprawie intencyjnej uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego. Nie podejmowanie takiej uchwały byłoby niestosowne. 
Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

Poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Stanisława Gorczewskiego 
o zdjęcie z porządku obrad punktu 14: „Podjęcie uchwały dotyczącej wyrażenia opinii 
o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie”. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym ( przy 12 głosach za, 6 – przeciw 
i 1 wstrzymującym się) przegłosowała wniosek.

Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

Poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Michała Nowakowskiego o zdjęcie z porządku obrad punktu 6: „Podjęcie uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Mława”.
Rada Miejska w głosowaniu jawnym ( przy 5 głosach za, 13 – przeciw 
i 1 wstrzymującym się) odrzuciła wniosek.

Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI

Poddał pod głosowanie porządek obrad z uwzględnienie przyjętego wniosku o zdjęciu z porządku punktu 14, a kolejne punkty porządku obrad zostaną przesunięte o jedną pozycję do góry.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym ( 17 głosami za, przeciw – 1, i 1 – wstrzymał się od głosu) przegłosowała porządek obrad w zaproponowanej wersji.


Ad pkt 3.

Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza Obrad zgłosił radnego Janusza Wojnarowskiego.

Radny Janusz Wojnarowski wyraził zgodę.

Ponieważ innych kandydatur nie zgłoszono w wyniku jawnego głosowania 
(19 głosami za) Sekretarzem Obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej został wybrany radny JANUSZ WOJNAROWSKI.
Ad pkt 4.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował , że protokół  z XXXV sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 29 czerwca 2009r. był wyłożony w biurze rady w siedzibie Urzędu Miasta i każdy Radny mógł się zapoznać.
Ponieważ uwag nie zgłoszono zaproponował przyjęcie protokołu bez odczytywania.
W wyniku jawnego głosowania Rada Miejska (za – 19 głosów) przyjęła protokół 
z XXXV sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu 29 czerwca 2009r.

Ogłosił 5 minutową przerwę.

Po przerwie obrady zostały wznowione.
Ad pkt 5.

Sekretarz Miasta MARIUSZ SZCZECHOWICZ


Przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wzniesienie pomnika Jana Pawła II na terenie Miasta Mława. 


Poinformował, że 9 sierpnia br. wpłynął do Rady Miejskiej w Mławie pismo Komitetu Budowy Pomnika Jana Pawła II przy Stowarzyszeniu Pontyfikat Papieża Jana Pawła II 
o podjęcia stosownej uchwały w sprawie zezwolenia na budowę i wskazanie lokalizacji pomnika Jana Pawła II . Właściwym miejscem na usytuowanie pomnika byłoby centrum miasta, strona południowa ul. Stary Rynek, w okolicy dzwonnicy. W załączeniu przesłana została podjęta przez Zarząd Stowarzyszenia intencyjna uchwała z dnia 10 grudnia 2008r.  
w tej sprawie.

Odczytał pismo, które w dniu 25 sierpnia br. wpłynęło do Burmistrza Miasta Mławy 
informujące o sprawach organizacyjnych i proceduralnych związanych z planowaną budową pomnika, a mianowicie:

· forma i wielkość pomnika -  planowany jest odlew z brązu, w skali wielkości 3 : 1
· autor projektu – zostanie wyłoniony w drodze konkursu
· przybliżony kosztorys przedsięwzięcia – ok. 1 miliona złotych

· źródła finansowania – zbiórki publiczne oraz wpłaty na konto Stowarzyszenia „Pontyfikat Jana Pawła II”
Poinformował, że radni na komisjach otrzymali pierwszą wersję projektu uchwały, która wzbudziła pewne wątpliwości. Po posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przygotowany został poprawiony projekt uchwały. 
Na kolejnych posiedzeniach komisji były jeszcze uwagi do projektu uchwały, dlatego też przed sesją Państwo radni otrzymali ostateczny projekt uchwały. 
Odczytał projekt uchwały i poprosił o jego przyjęcie w zaproponowanej wersji.
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 
i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.
Rada Miejska w głosowaniu jawnym (za 18 głosów, jednogłośnie) podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr XXXVI / 391 / 2009
w sprawie wzniesienia pomnika Jana Pawła II na terenie Miasta Mława

Ad pkt 6.


Sekretarz Miasta MARIUSZ SZCZECHOWICZ


Przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Mława. Poinformował, że w dniu 23 marca 2009r. do Rady Miejskiej w Mławie wpłynął wniosek Witolda Ludwińskiego z propozycją nadania honorowego obywatelstwa miasta Panu Lechowi Wałęsie (odczytał wniosek).

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej wystąpił z zapytaniem do Piotra Gulczyńskiego – Prezesa Zarządu Fundacji Instytutu Lecha Wałęsy, czy Pan Prezydent wyrazi zgodę na rozpoczęcie stosownej procedury mającej na celu nadanie Mu tego zaszczytnego tytułu. W drugiej połowie maja br. otrzymaliśmy potwierdzenie o akceptacji naszego zamiaru.


Zgodnie z Uchwałą Nr XVIII/ 188/ 2007 Rady Miejskiej w Mławie w sprawie zasad 
i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Mława z dnia 
28 grudnia 2007r. Burmistrz Miasta Mławy wydał w dniu 1 czerwca 2009r. Zarządzenie 
Nr 62/ 2009 w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami, dotyczących przyznania Panu Lechowi Wałęsie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Mławy. 

W wyniku zakończonych konsultacji społecznych z mieszkańcami w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Mława Lechowi Wałęsie głosów akceptujących tę propozycję było 1785 (w tym wysłanych drogą elektroniczną 1571), głosów przeciwnych – 642 (w tym wysłanych drogą elektroniczną 613).


Następstwem  przeprowadzonych konsultacji  jest przygotowany projekt uchwały, który odczytał. 
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 
i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.
Radny RYSZARD PRUSINOWSKI

Klub Radnych Stowarzyszenia „Nasze Miasto” na swym posiedzeniu poparł inicjatywę nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Mławy Lechowi Wałęsie. Pan Wałęsa jest Wielkim Polakiem, noblistą, laureatem wielu nagród międzynarodowych i odznaczeń. Dla miasta mieć takiego Obywatela jest zaszczytem. W wyniku przeprowadzonych konsultacji propozycja nadania tego tytułu Lechowi Wałęsie uzyskała poparcie blisko 80% głosów pozytywnych, co jest wyrazem akceptacji dla tej inicjatywy ze strony mieszkańców. 
Klub Radnych Stowarzyszenia „Nasze Miasto” będzie głosował za podjęciem tej uchwały.

Radny MICHAŁ NOWAKOWSKI

Złożył oświadczenie:

„Panie Przewodniczący, Panie Burmistrzu, Panie Starosto! Wysoka Rado! Szanowni Państwo!
Zgłoszenie Pana Lecha Wałęsy do nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Mława, a następnie odbycie całej procedury (bez istnienia stosownego Regulaminu, regulującego 
i określającego całą procedurę od momentu zgłaszania do momentu nadawania honorowego obywatelstwa) dokonało się w sposób zbyt pochopny i moim zdaniem w sposób adekwatny do rangi odznaczenia. 

Po pierwsze wnioskodawca postawił radnych Miasta Mława przed faktem dokonanym, bez przeprowadzenia uprzedniego wywiadu wśród radnych, czy jest wola, 
co najmniej zdecydowanej większości radnych miejskich, co do podjęcia niniejszej uchwały. Uchwały takiego typu powinny być przegłosowywane najlepiej poprzez aklamację, czy też jednogłośnie. Przy tym składzie osobowym Rady takiej woli jednogłośnego poparcia dla Lecha Wałęsy raczej nie ma, więc taki wniosek nie powinien stanąć na Radzie. Głosowanie 
o przyznanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Mławy bez jednomyślności stawia postać Pana Lecha Wałęsy w sytuacji, co najmniej wątpliwej. 
Po drugie brak stosownego Regulaminu, który regulowałby te kwestie jest kolejnym minusem. Powinien być stworzony Regulamin, który regulowałby  kwestie nadawania 
i przyznawania tego  najwyższego z mławskich odznaczeń. Określałby kto, ile osób, w jakich okolicznościach ma prawo zgłoszenia kandydatury, kiedy zostaje uruchamiana procedura konsultacji, jak długo one powinny trwać, do kogo wpływa wniosek i inne kwestie.

Dziś działamy w tej sprawie poniekąd w próżni. Uważam, że wprowadzenie w życie takiego Regulaminu uchwałą Rady Miasta jest niezbędne. Regulaminu oczywiście nie stojącego w sprzeczności ze Statutem Miasta Mławy, który mówi tylko w § 22 pkt 15: <nadawanie Honorowego Obywatelstwa Miasta Mławy należy do wyłącznej kompetencji Rady Miasta> , nie wspominając nic o całej procedurze.
Po trzecie w świetle ostatnich naukowych publikacji Instytutu Pamięci Narodowej, prac naukowych  Panów Cenckiewicza i Gontarczyka <SB a Lech Wałęsa>  , pracy naukowej Pana Zyzaka, popularnej pracy Pana Cenckiewicza <Sprawa Lecha Wałęsy> oraz licznych wypowiedzi znakomitych historyków znanych choćby z Telewizji Trwam i Radia Maryja, 
z Panem prof. Zybertowiczem, Jerzym Robertem Nowakiem czy też Krzysztofem Wyszkowskim i innymi przywódcami Solidarności, z Andrzejem Gwiazdą  i Anną Walentynowicz na czele, stawia osobę Pana Lecha Wałęsy w nieco innym wymiarze. Do dziś do końca nie znamy tak naprawdę pełnego życiorysu Lecha Wałęsy. Jego postawa z lat 70-tych wzbudza ciągle liczne i nie bezpodstawne kontrowersje. Kontrowersje wzbudza również prawie że nagminne obrażanie przez Pana Prezydenta Wałęsę Prezydenta Najjaśniejszej Rzeczpospolitej Pana prof. Lecha Kaczyńskiego.
Argumentacja powyższa skłania mnie do głosowania przeciwko przyznaniu Panu Lechowi Wałęsie Honorowego Obywatelstwa mojego Miasta.”
Radny HENRYK DZIĘGIELEWSKI

Poprał wypowiedź radnego Michała Nowakowskiego. Również będzie głosował przeciw tej uchwale. 
Rada Miejska w głosowaniu jawnym (za 14 głosów, przeciw – 3, nikt się nie wstrzymał) podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr XXXVI / 392 / 2009

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Mława
Ad pkt 7.
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2009r. przedstawił Skarbnik Miasta HENRYK ANTCZAK. Poinformował, że po stronie dochodów zwiększony zostanie plan dochodów budżetowych na 2009r. o w kwotę 246.616,00 zł,- , co dotyczy:
· Dz. 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
w kwocie 94.360,00 zł,- z tytułu opłat za parkowanie pojazdów, opłat za wydanie kart abonamentowych;

· Dz. 758 – Różne rozliczenia w kwocie 30.366,00 zł,- z tytułu zwiększenia subwencji oświatowej;

· Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 16.560,00 zł,- 
z tytułu darowizn od mieszkańców na budowę sieci wodociągowych i kanalizacyjnych;
· Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 105.330,00 zł,- 
z tytułu:

- darowizn od mieszkańców na „Rekonstrukcję Bitwy pod Mławą” 12.000,00 zł,-

- dotacja rozwojowa na realizację projektu „Wypożyczam z domu czyli e-usługi 
w bibliotece”  93.330,00 zł,-
Jednocześnie po stronie dochodów zmniejsza się plan dochodów budżetowych na 2009r. o kwotę 898.454,46 zł,- i dotyczy to:

· Dz. 600 – Transport i łączność w kwocie 311.100,00 zł,- z tytułu zmniejszenia dotacji rozwojowej na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa drogi gminnej dojazdowej do dzielnicy przemysłowej w Mławie” – etap II w latach 2009-2011;
· Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 587.354,46 zł,- 
z tytułu:
- zmniejszenia darowizny mieszkańców na budowę wodociągu 20.000,00 zł,-

- zmniejszenia dotacji rozwojowej na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Rewitalizacja Zabytkowego Parku Miejskiego w Mławie” – etap IV 567.354,46 zł,-

Poinformował, że po stronie wydatków zwiększony zostanie plan wydatków budżetowych na 2009r. o kwotę 862.507,37 zł,- i dotyczy to:

· Dz. 600 – Transport i łączność w kwocie 128.036,00 zł,-) z tytułu:
- zwiększenia wydatków w związku z realizacją umowy z dnia 3 sierpnia br. – Strefa płatnego parkowania 55.672,00 zł,-;

- budowa drogi z destruktu w ul. Powstania Warszawskiego w Mławie 20.000,00 zł,- ;
- przebudowa odcinka ul. Platynowej i ul. Szmaragdowej w Mławie w latach 2008-2009   44.364,00 zł,- ;

- przebudowa skrzyżowania dróg: Instalatorów, Nowej i nowoprojektowanej 
w dzielnicy przemysłowej w Mławie w latach 2007-2009   8.000,00 zł,-

· Dz. 801 – Oświata i wychowanie w kwocie 115.896,00 zł,- i dotyczy to: 
Szkoły podstawowe 





82.366,00 zł,- w tym:
- zakup materiałów dla SP Nr 7 w Mławie 


22.166,00 zł,-

- zakup usług remontowych w ZPO Nr 2 w Mławie

  8.200,00 zł,-

- wykonanie pokrycia dachowego SP Nr 7 w Mławie 
52.000,00 zł,- (II etap)

Gimnazja 






20.000,00 zł,-

- budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego przy Gimnazjum Nr 1 w Mławie

Przedszkola 






13.530,00 zł,-

- zakup materiałów, zakup usług zdrowotnych, zakup pozostałych w MPS Nr 4 
w Mławie
· Dz. 852 – Pomoc społeczna w kwocie 24.000,00 zł,- zwiększenie środków z tytułu składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające świadczenia 
z pomocy społecznej dla MOPS w Mławie;
· Dz. 900  - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 136.075,37 zł,-, 
w tym:
- przebudowa wodociągu przy ul. Napoleońskiej 100  15.000,00 zł,-)

- budowa odcinka sieci wodociągowej w ul. Baczyńskiego 8.000,00 zł,-
- budowa sieci wodociągowej w odgałęzieniu od ul. Podgórnej 7.000,00 zł,-

- budowa odcinka kanalizacji sanitarnej w ul. Traugutta 15.200,00 zł,-

- budowa punktów świetlnych przy ul. Ceglanej 30.000,00 zł,-

- rewitalizacja zabytkowego parku miejskiego – etap V 20.875,37 zł,-

- pomoc finansowa dla Gminy Lipowiec na budowę sieci wodociągowej w rejonie 
ul. Żwirowej we wsi Parcele Łomskie – kierunek północny od strony ul. Żuromińskiej 40.000,00 zł,- 
· Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 158.500,00 zł,- , 
z tego:
- zwiększenie środków na organizację imprezy „Rekonstrukcja Bitwy pod Mławą” 48.700,00 zł,- , w tym przeniesienie pomiędzy działami kwoty 36.700,00 zł,- oraz darowizna  mieszkańców w kwocie 12.000,00 zł,-
- realizacja projektu pn.: „Wypożyczam w domu czyli e-usługi w bibliotece” 109.800,00 zł,- , w tym dotacja rozwojowa 93.330,00 zł,- , wkład własny: 
16.470,00 zł,-
· Dz. 926 – Kultura fizyczna i sport w kwocie 300.000,00 zł,- z tytułu zwiększenia środków na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa kompleksu boisk sportowych 
w ramach programu <Moje boisko – Orlik 2012>” przy SP Nr 6 w Mławie.
Jednocześnie po stronie wydatków zmniejsza się plan wydatków budżetowych na 2009r. o kwotę 1.514.345,83 zł,- , z tego:

· Dz. 600 – Transport i łączność w kwocie 366.000,00 zł,- dotyczy zmniejszenia wydatków na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa drogi gminnej dojazdowej do dzielnicy przemysłowej w Mławie” etap II w latach 2009-2011, w tym: dotacja rozwojowa – 311.100,00 zł,- , udział własny – 54.900,00 zł,-
· Dz. 630 – Turystyka w kwocie 8.700,00 zł,- dotyczy przeniesienia środków na organizację imprezy „Rekonstrukcja Bitwy pod Mławą”
· Dz. 801 – Oświata i wychowanie w kwocie 13.530,00 zł,- , z tego:
Przedszkola 




13.530,00 zł,- dotyczy zmniejszenia środków na zakupy inwestycyjne oraz zakup usług telekomunikacyjnych w MPS Nr 4 w Mławie
· Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 1.098.115,83 zł,- , 
z tego:
- przebudowa kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w ul. Żwirki 350.640,00 zł,- 

- budowa wodociągu w ul. Działdowskiej 50.000,00 zł,-

- Rewitalizacja Zabytkowego Parku Miejskiego w Mławie – etap IV 667.475,83 zł,- , 
w tym dotacja rozwojowa 567.355,46 zł,- , wkład własny 100.121,37 zł,- 
- zmniejszenie zakupu usług remontowych 30.000,00 zł,- dotyczy przeniesienia środków na budowę punktów świetlnych w ul. Ceglanej
· Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 13.000,00 zł,- z tytułu przeniesienia środków na organizację imprezy „Rekonstrukcja Bitwy pod Mławą”
· Dz. 926 – Kultura fizyczna i sport w kwocie 15.000,00 zł,- z tytułu przeniesienia środków na organizację imprezy „Rekonstrukcja Bitwy pod Mławą”
Przypomniał, że już na posiedzeniach komisji informował, że wpływają darowizny od mieszkańców i ostateczna kwota miała być podana podczas sesji Rady Miejskiej.
W imieniu Pana Burmistrza wprowadził Autopoprawkę Nr 1 :

· Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 165.350,00 zł,- 
z tytułu darowizny mieszkańców na „Rekonstrukcję Bitwy pod Mławą”
Skarbnik poinformował, że plan dochodów budżetowych na 2009r. po zmianach wyniesie 72.410.883,21 zł,- , z tego:

· subwencje 






15.211.219,00 zł,-
· dotacje celowe z administracji rządowej



  9.142.521,00 zł,-  

· dotacje z porozumień 





     500.000,00 zł,-

· dochody własne






47.557.143,21 zł,-

Plan wydatków budżetowych na 2009r. po zmianach wyniesie – 74.210.883,21 zł,- , 
z tego:

· wydatki inwestycyjne 





14.840.497,07 zł,-
· wydatki na pomoc finansową (inwestycje)


      225.000,00 zł,-
· wkłady do spółek 






      700.000,00 zł,-
· wydatki bieżące






58.445.386,14 zł,-
Jednocześnie poinformował, że dokonuje się przeniesień w działach:

· Dz. 010 – Rolnictwo i łowiectwo w kwocie (+ 30.000,00 zł,-)

Rozdział 01010 – Infrastruktura wodociągowa i sanitarna wsi na § 6300 – dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych (pomoc dla Gminy Lipowiec Kościelny na budowę sieci wodociągowej w rejonie ul. Żwirowej we wsi Parcele Łomskie, kierunek od strony ul. Żuromińskiej)
· Dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie(- 47.000,00 zł,-)

Rozdział 90001 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód z: 
§ 6300 – dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych 
i zakupów inwestycyjnych (pomoc dla Gminy Lipowiec Kościelny na budowę sieci wodociągowej w rejonie ul. Żwirowej we wsi Parcele Łomskie, kierunek od strony ul. Żuromińskiej (- 30.000,00 zł,-) przeniesiono do działu 010 – Rolnictwo 
i łowiectwo
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, wydatki na Rewitalizację Zabytkowego Parku Miejskiego – etap V (- 17.000,00 zł,-) 
· Dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie (+ 17.000,00 zł,-) 
Rozdział 92109 – Pozostała działalność na:
§ 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych – wydatki na przebudowę i rozbudowę Miejskiego Domu Kultury w Mławie P.T.
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 
i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Radny ARTUR DĘBSKI


Zapytał o sfinansowanie „ORLIKA” przy Szkole Podstawowej Nr 6. Pojawiła się dodatkowa kwota 300 tys. zł,- , gdzie jest kredyt długoterminowy. Jak to rzutuje na budżet?


Skarbnik Miasta HENRYK ANTCZAK


Przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Rady Miejskiej w Mławie mówił na ten temat. Mięliśmy kwotę 1.800.000,00 zł,- na przebudowę 
ul. Żwirki, z tego na kanalizację sanitarną i wodociągową 1.550.000,00 zł,- oraz 
250.000,00 zł,- na instalację elektryczną. Po przetargu kanalizacja sanitarna i wodociąg jest 
o 350.000,00 zł,- taniej, w związku z tym kwotę tę mogliśmy przeznaczyć na inne zadanie . Kwotę 300.000,00 zł,- na „ORLIK” przy Szkole Podstawowej Nr 6 i kwotę 50.000,00 zł,- 
na remont dachu na Szkole Podstawowej Nr 7.

Projekt tej uchwały jest zatem neutralny dla budżetu miasta.
Rada Miejska w głosowaniu jawnym (za 16 głosów, przeciw – nie było, wstrzymało się – 2) podjęła z autopoprawką 
UCHWAŁĘ  Nr XXXVI / 393 / 2009

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2009r.

Ad pkt 8.


Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu RYSZARD STANISZEWSKI


Przedstawił projekt uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, ustalenia stawek dotacji oraz zakresu i trybu kontroli wykorzystania dotacji udzielonej dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół zakładanych i prowadzonych na terenie Miasta Mławy przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego i ministrowie. 

Przygotowane do projektu uchwały uzasadnienie wyczerpuje zakres tego zagadnienia. Jako uzupełnienie podał, że powodem podjęcia tej uchwały jest nowelizacja ustawy o systemie oświaty z 19 marca 2009r., która niejako wymusza podjęcia takiej uchwały. Tego rodzaju uchwała, co zostało zawarte w § 10  w naszym mieście już funkcjonuje. Brakuje w tej dotychczas obowiązującej nas uchwale jednego elementu: trybu kontroli, jak również dodane zostały te elementy, które znalazły się w zmienionej ustawie 
o systemie oświaty. 

Wyjaśnił, że przytoczony w preambule ust. 4 zostało dodane sformułowanie: „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji 
o których mowa w ust. 2 do 3b” oraz zakres i tryb kontroli, prawidłowości ich wykorzystywania. Ponadto ustawodawca zmienił inne zapisy uściślające, na co może być dotacja przeznaczona, co ma odzwierciedlenie w przedłożonym projekcie uchwały. Mogą być one przeznaczone na dofinansowanie zadań szkoły lub placówki w zakresie kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej. Ponadto dotacje mogą być wykorzystane wyłącznie na pokrycie wydatków bieżących szkoły lub placówki. Organy jednostek samorządu terytorialnego mogą kontrolować prawidłowość wykorzystania dotacji przyznanych szkołom  i placówkom. Osoby upoważnione do przeprowadzania kontroli przez organy o których mowa w ust. 3e mają prawo wstępu do szkół i placówek oraz wglądu do prowadzonych przez nich dokumentacji organizacyjnej, finansowej i dokumentacji przebiegu nauczania. Organy te w związku z przeprowadzaniem kontroli i prawidłowości wykorzystania  dotacji przez szkoły i placówki mogą przetwarzać dane osobowe uczniów tych szkół 
i placówek.

Wszystkie te elementy zostały zawarte w projekcie uchwały dlatego też poprosił przyjęcie tego projektu uchwały w przedłożonym brzmieniu.
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji ds. Rodziny i Spraw Społecznych, Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji Bezpieczeństwa Publicznego 
i Ochrony Przeciwpożarowej, Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa 
i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.
Rada Miejska w głosowaniu jawnym (za 18 głosów, jednogłośnie) podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr XXXVI / 394 / 2009

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, ustalenia stawek dotacji oraz zakresu 
i trybu kontroli wykorzystania dotacji udzielonej dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego oraz szkół zakładanych i prowadzonych na terenie Miasta Mławy przez inne podmioty niż jednostki samorządu terytorialnego i ministrowie
Ad pkt 9.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej URSZULA APTOWICZ


Przedstawiła projekt uchwały zmieniający Uchwałę Nr IV/ 23/ 2006 Rady Miejskiej 
w Mławie z dnia 28 grudnia 2006r. w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. Poprosiła o wniesienie autopoprawki polegającej na dopisaniu w § 1 projektu uchwały pod pozycją 11: Padlewskiego 39 – 3 lokale, a kolejne punkty zostają przesunięte o jeden w dół. 

W związku z tym, że zasób komunalny nie spełniał wymogów pod względem bezpieczeństwa lokatorów podjęliśmy działania związane z rozbiórką budynków nie nadających się do dalszego zasiedlenia. 

Deficyt lokali socjalnych spowodował, że Zarządca, czyli Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Mławie wytypował budynki mieszkalne o najniższym standardzie, przy jednoczesnym spełnieniu kryteriów lokali socjalnych. Lokale wymienione w § 1 projektu uchwały od punktu 5 do końca są lokalami dopisanymi, wcześniej nie posiadały one statusu lokali socjalnych. Z tego wynika, że w mieście będziemy mięli 18 budynków, w których będą lokale o statusie lokali socjalnych.

Zgodnie z przyjętą i realizowaną Polityką Mieszkaniową Miasta Mławy został wprowadzony nowy obszar miasta uznany za strefę centralną, pośrednią oraz peryferyjną. Nowe strefy określono dla ustalenia wysokości czynszu w lokalach mieszkalnych tworzących mieszkaniowy zasób Miasta Mławy. Zapis o strefach stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Odczytała projekt uchwały.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.

Radny ARTUR DĘBSKI


Kto jest władny w sprawie ustalania stawek czynszu?
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej URSZULA APTOWICZ


Na dzień dzisiejszy zarządzenie Burmistrza Miasta Mławy określa kryteria i wysokości czynszów.


Radny KRZYSZTOF KWIATEK


Przypomniał, że miasto kończy budowę budynku socjalnego przy ul. Napoleońskiej. Budynek ten nie został ujęty.
Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej URSZULA APTOWICZ


Wyjaśniła, że brak było podstaw prawnych, żeby wpisać ten budynek, gdyż nie został on jeszcze oddany do użytku.


Radny KRZYSZTOF KWIATEK


Zapytał, czy w takim razie nie można było poczekać z tą uchwałą?


Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej URSZULA APTOWICZ


Wprowadzenie nowych czynszów wymaga stosownego terminu, dlatego do tej uchwały dopisaliśmy strefy.


Radny KRZYSZTOF KWIATEK


Zapytał, czy ta uchwała jest po to, aby zwiększyć opłaty czynszowe?


Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej URSZULA APTOWICZ


Przy socjalnych lokalach, które dopiero teraz miały status  lokali socjalnych i na dzień dzisiejszy mieszka w nich lokator i ma zawartą umowę na czas nieokreślony, my nie możemy mu tej umowy wypowiedzieć i zmienić na czas określony. W przypadku, gdy ktoś opuści taki lokal, to każdy inny najemca będzie miał umowę na lokal socjalny. Wyjaśniła, że umowy 
w lokalach socjalnych zawierane są na czas określony.
Rada Miejska w głosowaniu jawnym (za 15 głosów, przeciw – nie było, wstrzymało się – 4 ) podjęła z autopoprawką 

UCHWAŁĘ  Nr XXXVI / 395 / 2009
zmieniającą Uchwałę Nr IV/ 23/ 2006 Rady Miejskiej w Mławie z dnia 28 grudnia 2006r. 
w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy
Ad pkt 10.


Naczelnik Wydziału Inwestycji KRZYSZTOF JAROS 


Przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Lipowiec Kościelny w 2009r. Poinformował, że finansowych w dniu 5 sierpnia br. do Urzędu Miasta wpłynął wniosek Wójta Gminy Lipowiec Kościelny w sprawie wspólnego wykonania sieci wodociągowej zaprojektowanej na terenie Miasta Mławy. Po dokonaniu analizy zgodności przebiegu i średnicy wodociągu w odniesieniu do ideogramów sieci dla Miasta Mława pozytywnie zaopiniowano realizację tego zadania w odniesieniu do korzyści finansowych oraz możliwości przyłączenia kolejnych posesji prywatnych zlokalizowanych 
w obrębie ul. Turystycznej. Aby uniknąć dzielenia tej inwestycji na dwa mniejsze etapy zaproponowano przekazanie środków finansowych na rzecz Gminy Lipowiec Kościelny, jako głównemu inwestorowi.


Stosownie do przygotowanego projektu uchwały udzielona zostanie pomoc finansowa w kwocie 40 tys. zł,- dla Gminy Lipowiec Kościelny z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. Żwirowej we wsi parcele Łomskie, kierunek północny od strony w ul.  Żuromińskiej”. Rozliczenie całości zadania zostanie przeprowadzone protokołem powykonawczym.

Odczytał projekt uchwały.
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu i uzyskał pozytywną opinię.
Rada Miejska w głosowaniu jawnym (za – 19 głosów, jednogłośnie) podjęła 
UCHWAŁĘ  Nr XXXVI / 396 / 2009
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Lipowiec Kościelny w 2009r.

Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI ogłosił 10 minutową przerwę.


Obrady zostały wznowione.
Ad pkt 11.


Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego MAREK POLAK 

Przedstawił projekt uchwały w sprawie nabycia do zasobu nieruchomości Miasta Mławy niezabudowanej nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki 
nr 965/18, nr 965/23, nr 965/24 o łącznej powierzchni 0,0079 ha, położonych w Mławie przy ul. Warszawskiej. Poinformował, że celem nabycia tych nieruchomości jest poszerzenie 
i urządzenie gminnej drogi publicznej (odgałęzienie ul. Warszawskiej). Wniosek w tej sprawie złożył właściciel tych działek, który przystąpił do zagospodarowania nieruchomości. Zgodnie 
z wydanymi warunkami zabudowy, tę część działki, która jest przewidziana na drogę musiał zostawić poza zagospodarowaniem własnej działki. W wyniku negocjacji ustalono warunki nabycia nieruchomości.
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (przy 15 głosach za) jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXXVI/ 397/ 2009 

w sprawie nabycia nieruchomości

Ad pkt 12.


Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego MAREK POLAK 

Przedstawił dwa projekty uchwał w sprawie zamiany nieruchomości. Pierwszy dotyczył zamiany niezabudowanej nieruchomości nr 2545/4, nr 2546/2 i nr 2546/4 o łącznej powierzchni 888 m2 , stanowiącej własność Miasta na niezabudowaną nieruchomość 
nr 2542/1 o powierzchni 335 m2 stanowiącą własność osoby fizycznej. Obie nieruchomości położone są na terenie Os. Młodych. Ponadto nieruchomości te są położone na obszarze dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Na wniosek właściciela tej prywatnej działki został dokonany podział geodezyjny polegający na dostosowaniu tych nowo wydzielonych działek do linii rozgraniczających, wynikających 
z tego obowiązującego mpzp . 

W wyniku zamiany, która nastąpić by mogła na podstawie tej uchwały każdy 
z właścicieli stanie się właścicielem tych części, które mogą być zagospodarowane, jako odrębne nieruchomości zgodnie z mpzp. W wyniku zamiany każdy z zamieniających się właścicieli poprawi strukturę swoich nieruchomości, co umożliwi realizację zabudowy zgodnie z ustaleniami mpzp obowiązującego dla tego obszaru.


Wartość zamienianych nieruchomości zostanie określona przez rzeczoznawcę majątkowego.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (przy 16 głosach za) jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXXVI/ 398/ 2009 

w sprawie zamiany nieruchomości


Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego MAREK POLAK 

Przedstawił drugi projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości. Ten projekt dotyczył zamiany niezabudowanej nieruchomości nr 1090/1 o powierzchni 1007 m2 , stanowiącej własność Miasta Mława na niezabudowaną nieruchomość nr 1089/1 
o powierzchni 1007 m2 . Obie nieruchomości położone są przy ul. Żuromińskiej. Celem tej zamiany jest dokonanie poszerzenia drogi gminnej, która biegnie od ul. Żuromińskiej do Parceli Łomskich. Inicjatorem tej zamiany było Miasto Mława. Na początku wystąpiliśmy do właściciela z wnioskiem o dokonanie wykupu tej nieruchomości. W toku rozmów ustalono jednak, że nastąpi zamiana na działkę sąsiadującą z gruntami tego właścicielami. 
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (przy 17 głosach za) jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXXVI/ 399/ 2009 

w sprawie zamiany nieruchomości

Ad pkt 13.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami i Planowania Przestrzennego MAREK POLAK 

Przedstawił projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej. Przypomniał, że Rada Miejska w Mławie w dniu 4 marca 2008r. podjęła uchwalę w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej nr 354/4 0 powierzchni 858 m2 , położona 
w Mławie przy ul. gen. Andersa. Uchwała ta zawierała zapis: „Nieruchomość nie nadaje się do samodzielnej zabudowy”, co było uzasadnione małą szerokością działki (ok. 13 m) oraz faktem, że nad większą częścią działki przebiega napowietrzna linia energetyczna średniego napięcia. Ten zapis dla Burmistrza Miasta, który realizuje tę uchwałę stanowił podstawę do dokonania sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ograniczonego na powiększenie przyległych nieruchomości.

Już po podjęciu przez Radę Miejską uchwały została dokonana wycena przedmiotowej nieruchomości, ogłoszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży i wtedy poinformowano o warunkach tej wyceny zainteresowanego właściciela sąsiedniej nieruchomości. Po przedstawieniu mu tych wszystkich informacji właściciel ten stwierdził, że rezygnuj z jej nabycia. 

Aby definitywnie rozstrzygnąć, jak dalej postąpić w tym temacie podjęte zostały starania w celu określenia możliwości samodzielnej zabudowy tej nieruchomości. Po uzyskaniu opinii zarządcy sieci energetycznej nt. możliwości zabudowy Burmistrz Miasta Mławy wydał decyzję Nr 102/09 o warunkach zabudowy na budowę zespołu budynków usługowo-handlowych w zabudowie szeregowej na działce nr 354/4. Właśnie ta decyzja stanowi podstawę do sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu nieograniczonego, 
co uzasadnia potrzebę zmiany uchwały podjętej w 4 marca 2008r. przez Radę Miejską poprzez wykreślenie z § 1 uchwały drugiego zdania: „nieruchomość nie nadaj się do samodzielnej zabudowy”.
Cena wywoławcza w przetargu zostanie ustalona na podstawie wartości nieruchomości określonej przez rzeczoznawcę majątkowego, przy czym cena wywoławcza 
w pierwszym przetargu powinna być niższa niż wartość nieruchomości.
Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniu Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska oraz Komisji uzyskał pozytywną opinię.

Rada Miejska w głosowaniu jawnym (przy 17 głosach za) jednogłośnie podjęła

UCHWAŁĘ Nr XXXVI/ 400/ 2009 

o zmianie uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości komunalnej
Ad pkt 14.

Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Przedstawił sprawozdanie z wykonania uchwały Rady Miejskiej podjętych podczas XXXV sesji Rady Miejskiej w dniu 29 czerwca 2009r.

Ad pkt 15.

Burmistrz Miasta SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Przedstawił informację za okres między sesjami, m.in. poinformował:
· dnia 13 lipca obchodziliśmy Jubileusz nadania Miastu Mława praw miejskich; 
w weekend poprzedzający ten dzień, 11 i 12 lipca mieszkańcy i przyjezdni goście mogli bawić się na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji koncercie Zespołu KOMBI i na koncercie DODY
· podczas sesji popularno-naukowej odbyły się oficjalne obchody Jubileuszu nadania Miastu praw miejskich w dniu 13 lipca w Sali kina, podczas których wręczone zostały odznaczenia – Medal „Zasłużony dla Miasta Mławy” (Ci którzy wówczas nie mogli uczestniczyć w uroczystości zostali odznaczeni podczas tej sesji Rady Miejskiej);
· w lipcu gościliśmy reprezentantów zaprzyjaźnionych miast z Hiszpanii, Litwy, Włoch, w ramach projektu operacyjnego Kapitał Ludzki, którzy współpracowali z naszą młodzieżą; przy okazji gościliśmy również delegację młodzieży z Białorusi, których rodziny mają polskie korzenie;
· 22 lipca na zaproszenie Komendanta Wojewódzkiego Policji odebrał Medal za zasługi dla Policji; jest to wspólne działanie nie tylko Burmistrza, ale również poszczególnych wydziałów oraz przyzwolenie Rady Miejskiej na takie działanie; dla bezpieczeństwa czynimy bardzo wiele i to zostało zauważone i docenione;
· dnia 3 sierpnia podpisał umowę z Firmą Coolar w zakresie organizacji w naszym mieście strefy płatnego parkowania; z informacji, jakie dotarły wynika, że strefa ta nie zostanie wprowadzona z dniem 1 września br.; oficjalne stanowisko w tej sprawie otrzyma od Prezesa Firmy Coolar w najbliższym czasie;
· odbyło się kilka imprez kulturalnych, środowiskowych zostało przeprowadzonych, 
w których Burmistrz, jako reprezentant wziął udział, m.in. 6 sierpnia odpust w Parafii Świętego Jana Kantego, odbył się Maraton rowerowy nad Zalewem Ruda, 
· 15 sierpnia obchodziliśmy kolejną rocznicę Bitwy Warszawskiej 1920r. i Święto Wojska Polskiego;
· trwają przygotowania w zakresie Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą; obchody zostały zaplanowane na 28 i 29 sierpnia br.; 
Następnie poprosił o umożliwienie przedstawienia prezentacji multimedialnej: Inwestycje i projekty Miasta Mławy, która w wersji wydruku stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 16.


Interpelacje, wolne wnioski i zapytania:


Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI


Poinformował o korespondencji, jaka wpłynęła dnia 24 sierpnia br. ze Wspólnoty Samorządowej Województwa Mazowieckiego w sprawie przyłączenia się do ogólnopolskiej inicjatywy o nadaniu Panu Prezydentowi Ryszardowi Kaczorowskiemu, ostatniemu Prezydentowi Rzeczypospolitej na emigracji tytułu Honorowego Obywatela naszego Miasta; inicjatywa taka zostało podjęta w związku z przypadającą w  lipcu br. 20 rocznicą powołania Urzędu Prezydenta w Polsce oraz przypadającym 26 listopada 2009r. Jubileuszem 
90 rocznicy urodzin.

Radny JANUSZ UNIEWICZ


Zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Miejskiej o podjęcie inicjatywy opracowania Regulaminu nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Mławy. 
W kontekście tego pisma prośba ta jest jak najbardziej zasadna i konieczna.

Celowo nie zabierał głosu w punkcie, w którym podejmowana była uchwała 
o nadaniu tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Mławy dla Lecha Wałęsy. Na początku sesji głosował za zdjęciem tego punktu z porządku obrad, jednak o zabraniu głosu przez radnego Nowakowskiego wycofał się z wcześniejszego planu zabrania głosu na ten temat. Uważa, że nie jest to miejsce do uprawiania polityki i nie jest to miejsce do dokonywania oceny historycznych już chyba postaci. 


Dla radnego Uniewicza Pan Lech Wałęsa – Przewodniczący „Solidarności” w tamtych czasach był osobą znaczącą, który porwał znaczącą część społeczeństwa Polski do działania. 

Ma żal do obsługi prawnej Urzędu Miasta, że dopuściła do procedowania bez posiadania jakiegokolwiek regulaminu, a jedynie na postawie krótkiego zapisu, jaki znajduje się w Statucie Miasta Mława, że Rada ma prawo nadawania tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta.


Uważa, że na przyszłość uregulowania formalno-prawne w tym zakresie powinny obowiązywać. 


Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI


Poinformował, że wniosek radnego Janusza Uniewicza będzie na pewno uwzględniony.


Radny ARTUR DĘBSKI


Uważa, że taki regulamin jest niezbędny. Poinformował, że z radnym Nowakowskim już zaczęli nad nim pracować i być może zaprezentujemy go na najbliższej sesji, jako autorski  projekt uchwały. 


Przypomniał, że przed wyborami w czerwcu 1989r. wszyscy kandydaci robili sobie zdjęcia z Lechem Wałęsą, który już wówczas był swoistą ikoną. 


Radny KRZYSZTOF ŁUGOWSKI


Zauważył, że wielu z radnych ma podobne odczucia, a jednak nie mówili o nich 
w punkcie, kiedy podejmowana była uchwała o nadaniu tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Mławy dla Lecha Wałęsy. 

Świadomie zabiera głos w tej sprawie dopiero teraz, gdyż chciał w ten sposób oddzielić tę wypowiedź od osoby Lecha Wałęsy. 

W jego przekonaniu nadawanie, jako proces Honorowego Obywatelstwa Miasta powinno być świętem, które jest ważne dla Rady, dla mieszkańców miasta, a także dla osoby honorowanej. Ale to nie tylko na osobę honorowaną tym tytułem spływa splendor. Ten splendor, popularność i zasługi osoby honorowanej mają przysporzyć też tego splendoru miastu. Atmosfera w jakiej powinno się odbywać nadawanie Honorowego Obywatelstwa Miasta powinna być zupełnie inna niż ta, jaka miała miejsce dzisiaj. 

Jeśli chcemy kogoś uhonorować, jeśli chcemy podkreślić, że jakaś postać jest dla nas ważna, to powinno się to odbyć inaczej. Ale z drugiej strony nie można radnym odmówić prawa głosu. To nie tylko na radnych spoczywa obowiązek zachowania szczególnej ostrożności. Taki obowiązek w pierwszym rzędzie spoczywa na pomysłodawcy 
i projektodawcy. Nie wystarczy mieć dobry pomysł, ale trzeba również zadbać o to, aby odbyło się w to w godny sposób i dla tej osoby i dla powagi Rady. 


Czy dziś możemy powiedzieć, że jesteśmy dumni z nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta? Osobiście takiej dumy nie odczuwa. Jedna z wielu uchwał, jakie były w porządku obrad została podjęta. Uważa, że powinno się to odbyć nieco inaczej. Wcześniej uchwały o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta podejmowane były podczas uroczystych sesji Rady Miejskiej. W sesjach tych uczestniczyli odznaczani lub ich przedstawiciele.  

Nie zgodził się z osobami, które twierdzą, że nie ma żadnych procedur przyznawania Honorowego Obywatelstwa Miasta. Nie jest zwolennikiem tworzenia regulaminu. Procedura jest teraz taka, że ktoś składa wniosek (żaden regulamin nie może ograniczyć aby jakaś osoba mogła złożyć taki wniosek), który wymaga podjęcia uchwały, a to, kto może być inicjatorem projektów uchwał określa Statut. Żaden regulamin nie zapewni, aby odbywało się to 
w sposób  godny, wzniosły i właściwy. 

Na przyszłość przed podejmowaniem tego typu uchwał należy zrobić wśród radnych rozeznanie, jakie jest ich zdanie. Jeśli nie ma jednomyślności uchwały o nadanie tytułu Honorowego Obywatelstwa Miasta Mława nie powinny znaleźć się w porządku obrad sesji.


Radny HENRYK DZIĘGIELEWSKI

Przypomniał, że na poprzedniej sesji zgłosił o zarwaniu rzeki Seracz. Kolejny raz zarwała się po powodzi, która miała miejsce 8 lipca br. Zgłosił to również podczas posiedzenia komisji, ale uzyskał odpowiedź, że to nie nasza rzeka. Zapytał, czyja w takim razie jest rzeka Seracz? 

Porusza ten temat ze względu na to, że grozi nam zalanie, gdyż rzeka jest zasypana. Poprosił o zajęcie stanowiska.


Następny temat jaki poruszył dotyczył budowy kolektora w ul. Olsztyńskiej 
i ul. Mrozowskiej. Zgłosili się do niego mieszkańcy tych ulic. Wszystko jest robione zgodnie 
z literą prawa tylko do pewnego momentu. Gdy wykonawca przychodzi na robotę i zamiast wykonywać deskowanie dwustronne za które bierze pieniądze (gmina płaci), tego nie robi, ale mieszkańcy płacą 1.500,00 zł,- . A po rozliczeniu tego deskowania mieszkańcy zapłaciliby 500,00 zł,- . To samo dotyczy innych ulic: Makowej, Jaśminowej. Wykonawca tego nie robi, 
a gmina ściąga haracz z mieszkańców. 

Porosił o zajęcie się tym tematem. Jeżeli wykonawca tego nie robi nie powinno być za to płacone. Zadał pytanie: z kim się dzieli wykonawca kasą za to deskowanie?
Na początku kadencji zwracał się do Pana Burmistrza o zatrudnienie pracownika branży sanitarnej z uprawnieniami. Poruszył sprawę dotyczącą naszego nowego, pięknego  budynku socjalnego przy ul. Słowackiego. Zapytał, dlaczego 8 lipca br. został on zalany ściekami kanalizacyjnymi? Gdyby był zatrudniony pracownik z branży sanitarnej 
z uprawnieniami na pół etatu lub kanalizacja deszczowa byłaby przekazana Zakładowi „Wod.-Kan.” takich tragedii powodziowych by nie było. Zapytał dlaczego nie przeprowadzono szczelności kanalizacji, jeżeli przewody kanalizacyjne lecą po posadzce? Dlaczego nie została zastosowana zasuwa burzowa, które stosuje się od 1997r.? 
Burmistrz Miasta Mławy SŁAWOMIR KOWALEWSKI
Poinformował, że postara się odpowiedzieć na pytania w miarę możliwości. Jeśli chodzi o rzekę Seracz to jest ona własnością Skarbu Państwa. 

Poinformował, że nie jest w stanie odpowiedzieć na pytanie z kim dzieli się wykonawca, na pewno nie z nim.
Wszystkie inwestycje w naszym mieście wykonywane są zgodnie z dokumentacją. Jest określona procedura, wyłaniani są w drodze przetargu projektanci. Wszelkie uzgodnienia 
i oczywiście nadzór jest dokonywany przez inspektorów nadzoru. 

Poinformował, że 8 lipca br. w naszym mieście przeszedł kataklizm. Wówczas aż 69,5 l wody spadło na m2 powierzchni. Pomimo naszych starań (radni przeznaczyli środki na wykonanie ideogramów sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej), nawet te przekroje przeanalizowane przez fachowców nie przewidywały możliwości swobodnego odbioru wód opadowych przy takiej intensywności. Wiemy, że klimat się zmienia i mamy taką właśnie intensywność opadów. Być może należałoby zacząć projektować trochę inne (większe) przekroje, ale sytuacja jest dość skomplikowana, gdyż dotyczy to całego miasta. Nie może być tak, że załatwimy problem tylko na jednym krótki odcinku, pozostałe obszary nie zostaną załatwione. Doskonale wiemy, że jest to kosztowne i należy o tym nie tylko dyskutować, ale zacząć działać. Mamy wiele punktów, które tego dnia uległy zalaniu, m.in. kilka bloków należących do Spółdzielni „Zawkrze”, bloki budowane przez Firmę „Kambud”, a także wiele prywatnych domów zostało zalanych. Dotyczyło to przede wszystkim obszarów, gdzie jest utwardzona nawierzchnia (chodniki, czy wjazdy z kostek, ulice asfaltowe).
Poinformował, że odbyło się spotkanie w gronie fachowców podczas którego dyskutowaliśmy, co zrobić w tej sprawie. Doświadczenia z krajów bogatszych powinny być wdrożone w naszym mieście. Potrzebna jest tzw. mała retencja. Większość posesji  jest wyłożona kostką, a nasza rzeka odbiera tylko pierwszą falę uderzeniową wody, a następnie wzbiera i wylewa, ale pomimo tego jest bardzo potrzebna. Jest to przykładem, że potrzebna jest mała retencja, chociażby kładzenie w miejsce kostki chodnikowej ażurowych płyt, które sprawiłby, że w czasie opadów część wody wchodziłaby bezpośrednio w grunt. 
Zwrócił uwagę na to, że woda, jaką używany pochodzi właśnie z wód opadowych 
i o tę wodę musimy zadbać. Jeśli odprowadzimy wszystko do rzeki, a woda opadowa nie będzie wsiąkała w grunt, to za kilka lat będzie mięli problem z pozyskaniem wody użytkowej. Przypomniał, że już drugi rok nie zostały podniesione stawki za wodę, ale może się okazać, 
że tej wody zacznie brakować, co jest następstwem postępu cywilizacyjnego.

Radny HENRYK DZIĘGIELEWSKI

Ustosunkował się do odpowiedzi Pana Burmistrza dotyczącej „kto z kim się dzieli”? „Wszystkie drogi prowadzą do Ratusza”. Nie mówił o tym, że Pan Burmistrz dostaje od Pana Naczelnika, a Pan Naczelnik od inspektora.

Poprosił o zajęcie stanowiska, żeby mieszkańców nie oszukiwać. Raz są oszukiwani, bo obowiązkiem gminy jest wybudowanie kolektora, a nie branie na to 30% wartości inwestycji (dostajemy na to przecież pieniądze unijne oraz bierzemy kredyty, które następnie są umarzane) i mieszkańcy płacą jeszcze za metry kwadratowe deskowania. Dlaczego nikt 
w Urzędzie tego nie przypilnuje? Jako przykład podał mieszkańców ul. Makowej, którzy płacili za deskowanie, chociaż nie został tam wykonany nawet jeden metr deskowania? 
To samo dotyczy ul. Olsztyńskiej. 
Poprosił o przybycie na ul. Dudzińskiego podczas opadów deszczu. Woda płynie 
od ul. Leśnej do nowej studzienki i wpada do kanalizacji sanitarnej. Ta średnica rur, 
te kolektory, te pompy nie zdążają odebrać wód, a jeżeli Spółka „Wod.-Kan.” miałaby 
w swoim zarządzie kanalizację deszczową daliby sobie z tym radę. 
Naczelnik KRZYSZTOF JAROS

Odniósł się do wypowiedzi radnego Henryk Dzięgielewskiego. Poinformował, 
że wynotował sobie pewne rzeczy, gdyż radny już na sesji przed wakacjami poruszał ten temat. Każdy czyn społeczny rozliczany jest, co do grosza. Jeśli mieszkańcy mają nadpłatę dostają zwrot pieniędzy, jeśli jest niedopłata muszą dokonać dodatkowej wpłaty pieniędzy. Terminem rozliczenia takiej inwestycji wykonywanej w ramach społecznych inicjatyw lokalnych jest miesiąc od czasu zakończenia robót. 
W ulicach: Olsztyńskiej i Mrozowskiej roboty zostały zamienione; zrezygnowaliśmy 
z umocnienia wykopów ze względu na niewielką głębokość i stabilizację skarb na, co są dokumenty. Wartość robót z których zeszliśmy (z tego deskowania) to kwota 2.256,08 zł,- netto. W zamian za to wykonawca dostał do zrealizowania: 
- rozebranie nawierzchni z mas za cenę 121,00 zł,- netto, 
- podbudowę z kruszywa łamanego, warstwa górna – 322,00 zł,- netto, 
- podbudowa z kruszywa łamanego, warstwa dolna – 195,00 zł,- netto, 
- rurki o średnicy 160mm, odcinek przykanalików – 187,00 zł,- , netto,

- nawierzchnie mineralne, warstwa wiążąca – 353,00 zł,- netto,
- nawierzchnia mineralna, warstwa ścieralna – 274,00 zł,- netto,
- wykonanie inspekcji telewizyjnej, czyli dokładniejszego badania szczelności – 1.046,00 zł,- netto.

Łączna wartość robót zamiennych wyniosła: 2.508,00 zł,- netto. Do tego jeszcze 
w zakresie robót dodatkowych nie ujęto rozbiórki chodników i wywozu gruzu. 

Na podstawie przedstawionych faktów nie ma podstaw do twierdzenia, że naczelnik wziął jakiej pieniądze. Poprosił o udowodnienie, że naczelnik dzieli się z Burmistrzem. 
To wszystko jest w dokumentach i wszystko jest jawne.
Nawiązał do tematu często poruszanego przez radnego Henryka Dzięgielewskiego 
w zakresie szczelności. Poinformował, że na tą sesję wziął zdjęcie, które chciał pokazać radnym. Przedstawia ono inwestycję wykonaną przez Pana radnego Dzięgielewskiego  
w ubiegłym roku – ul. Fedorczyka. Po roku czasu przyłącze Pana Dzięgielewskiego, „tutaj pół wywrotki piachu wpadnie”. Zapytał, czy zrobił próbę szczelności? Co powie, jako Przewodniczący  Komisji Bezpieczeństwa – czy nie wpadnie tam dziecko, czy pieszy?  

Te roboty zostały wykonane w zeszłym roku, wtedy, kiedy radny pracował jeszcze 
w TBS Sp. z o.o. i nie był w Izbie. To jest zagrożone z art. 91 ust. 2 .
Radny HENRYK DZIĘGIELEWSKI

Potwierdził, że jest o ul. Fedorczyka, ale on tej ulicy nie kopał. Natomiast inwentaryzacja tak była zrobiona, że na planie była naniesiona studzienka w ogrodzeniu. Sam kopał na terenie ogródka, w ulicy kopał Zakład Wodno-Kanalizacyjny. Przykanalik był zrobiony przez gminę, a on zrobił tylko instalację. 
Będzie dążył do tego, żeby udowodnić na następnej sesji, kto pruł jezdnię u szukał tam przykalików.

Jeśli chodzi o pieniądze, to mieszkańcy pytają, kto je bierze. Odpowiada: bierze je wykonawca. Nie mówi, że bierze je Burmistrz, ale z kim się dzieli wykonawca? To Burmistrz nadzoruje prace. Jeśli coś jest nie zrobione, nie powinno być płacone.

Radny ARTU DĘBSKI

Odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Burmistrza Miasta dotyczącej zagrożenia braku wody w przyszłości. Uważa, że nie należy mieszkańców straszyć. Być może jest takie zagrożenie, ale nie w najbliższej przyszłości ale za kilkaset lat.
Dwa lata jest prowadzona akcja „Czysta Mława”. Zapytał zatem, co jest z rzeką Seracz? Dlaczego cały czas płyną nią ścieki? 
Burmistrz Miasta Mławy SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Uważa, że stwardzenie radnego Dębskiego jest niefortunne. Niepotrzebnie teraz dyskutujemy na ten temat. Problem braku wody jest i ci którzy tego już doświadczyli  zaczynają się z tym mierzyć. Absolutnie nie chciał wywołać psychozy strachu, ale to nie znaczy, że mówił nieprawdę. 
Akacja „Czysta Mława” ma w swoim założeniu nie tylko oczyszczenie rzeki Seracz. Jest to duży problem. W tamtym roku z terenu osiedla mieszkaniowego wielorodzinnego poszły zrzuty ścieków do rzeki Seracz o czym Pan radny powinien wiedzieć. Problem w mieście jest, a okres dwóch lat jest zbyt krótki okresem aby rozwiązać ten problem. 

Rozpoczęta akcja „Czysta Mława” dostarczyła nam dowodów, że w latach 50-tych często wydawane były decyzje administracyjne zezwalające na odprowadzania  ścieków do rzeki Seracz. Tego problemu do końca nie uda się rozwiązać w ciągu miesiąca czy dwóch. 

Podsumowanie akcji „Czysta Mława” zostanie przekazane do radnych i mieszkańców miasta. 

Radny ARTUR DĘBSKI

Zapytał o obwodnicę przy lesie – czy Pan Burmistrz nadal podtrzymuje, że ta obwodnica będzie tylko dla samochodów osobowych?

 Burmistrz Miasta Mławy SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Poinformował, że tak jest z studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania naszego miasta, tak też jest we wniosku złożonym do Marszałka Województwa Mazowieckiego. Otrzymaliśmy pieniądze na drogę północną, nie obwodnicę. Jest to aktywizacją tych terenów miejskich. Pojawienie się drogi sprawi, że te tereny będą bardziej atrakcyjne, a ich wartość wzrośnie. Pojawią się też nowe inwestycje.  
Podtrzymał zatem to, co mówił wcześniej. Koncepcja przewiduje włączenie prostopadłych dróg, skrzyżowania w postaci ruchu okrężnego, czyli małe ronda, parkingi, chodniki i ścieżki rowerowe. 

Radny ARTUR DĘBSKI

Kolejne pytanie radnego dotyczyło obwodnicy zachodniej i inwestycji dotyczącej budowy wiaduktu. Na jaki etapie jesteśmy?

Burmistrz Miasta Mławy SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Przypomniał, że już o tym informował. Do końca grudnia inwestor, czyli PKP ogłosi przetargi na wykonanie 52 wiaduktów na modernizowanym odcinku trasy Warszawa – Gdańsk. Ilość 52 wiaduktów dotyczy terenu ciechanowsko-mławskiego i działdowskiego. Mamy zapewnienie dyrektora tego projektu, że przetargi zostaną do końca roku ogłoszone. Będziemy się starali, aby wiadukty na terenie naszego miasta powstał, jak najszybciej. Dotyczy to lokalizacji przy ul. Turystycznej i przyszłego dworca zintegrowanego. Trzeci wiadukt będzie lokalizowany przy ul. Moniuszki.
Długość obwodnicy zachodniej jest zależna od tego, jaki będzie przebieg trasy ekspresowej nr 7. Nie dobrze by się stało, gdyby zaprojektowana został tylko do obecnego przebiegu. 

Radny ARTUR DĘBSKI

Zapytał na jakim etapie jesteśmy z monitoringiem? Miał być już w zeszłym roku, a nie ma go do tej pory.
Burmistrz Miasta Mławy SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Monitoring, to nie tylko kamery. Zwrócił uwagę, że mówimy o systemie monitoringu, który chcemy stworzyć oraz system reagowania. Taki system musi gdzieś być zlokalizowany. Wielu radnych i naczelników odwiedziło w ostatnim czasie miasta, m.in. Olsztyn w których taki system funkcjonuje. Już wiemy, że to nie tylko koszt kamer, dzierżawy łączy, ale również zlokalizowania i przygotowania miejsca, gdzie miałoby to być. Od kilku miesięcy prowadzi rozmowy i ma nadzieję, że w końcu Komendant Wojewódzki Policji przyzwoli na udostępnienie dwóch pomieszczeń w budynku naszej Komendy Powiatowej Policji na zlokalizowanie tego systemu. Gdyby wszystko ułożyło się pomyślnie umieszczony zostałby tam serwer monitor oraz obsługa całego systemu. 
Podkreślił, że koszty wprowadzenia system monitoringu wizyjnego to nie tylko sprzęt i lokalizacja systemu, ale to również wynagrodzenie dla osób obsługujących ten system 24 h na dobę. 

Przy okazji poinformował, że planowane jest włączenie do tego systemu wszystkich kamer zainstalowanych w obiektach (Urzędu Miasta, szkół, instytucji kultury).
Radny HENRYK DZIĘGIELEWSKI

Zapytał mecenasa, czy ma wystąpić na drogę sądową? Przecież nic nie robił w jezdni ani w chodniku. Dlaczego przypisuje mu się coś, czego nie zrobił. 
Odniósł się też do wypowiedzi Naczelnika Krzysztofa Jarosa. Poinformował, że nie musiał należeć do Izby Mazowieckiej, bo miał zawieszoną działalność na okres pół roku ze względu na przejście na emeryturę. Natomiast prowadził działalność, wykonywał instalację, 
a do tego nie potrzebne są uprawnienia budowlane.

Radca prawny JACEK NIEŚCIOR

Poinformował,  że nie będzie wypowiadał się, co do meritum, natomiast zalecił radnemu, aby ważył słowa. Poruszając różne kwestie posługuje się terminologią, która kwalifikuje się do niektórych przepisów sankcjonujących takie postępowanie. To od Pana zależy jakim słownictwem będzie się posługiwał w przyszłości. 
Już wielokrotnie był świadkiem, kiedy radni na sesjach posługiwali się podobnym słownictwem i sprawa kończyła się w sądzie, niestety wyrokami skazującymi dla nich.
Radny KRZYSZTOF KWIATEK

Zapytał, z jakim wyprzedzeniem powinny być dostarczane radny materiały na komisje?

Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSTZOF WASIŁOWSKI

Trzy dni.

Radny KRZYSZTOF KWIATEK
Poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymaliśmy zaproszenie na posiedzenie Komisji Rewizyjnej, która odbędzie się za dwa dni.
Poprosił Burmistrza, aby  wynegocjował z wykonawcą robót w ul. Żwirki położenie kładkę dla pieszych.
Poinformował, że z dniem 31 sierpnia br. likwidowany jest Punkt Obsługi Klienta Mławskiego Oddziału gazowni. Czy Miasto interesowało się tym problemem? Może jest jeszcze szansa na pozostawienie w Mławie tej komórki? 

Radny RYSZARD PRUSINOWSKI

Odniósł się do zarzutu radnego Krzysztofa Kwiatka. Termin posiedzenia Komisji Rewizyjnej w sprawie kontroli w Muzeum był ustalany już podczas lipcowego posiedzenia. Członkowie nie dostali żadnych materiałów, z którymi musieliby się zapoznawać, a jedynie zawiadomienie o terminie odbycia posiedzenia. Uważa, że nie ma w tym zakresie żadnych naruszeń.
Radny ARTUR DĘBSKI

Pogratulował organizatorom udanych lipcowych obchodów Dni Mławy.

Radca prawny JACEK NIEŚCIOR

Odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi radnego Janusza Uniewicza w sprawie regulaminu. 

W ustawie o samorządzie gminnym jest zapis, że do zadań własnych gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa. Nie mówi się nic, że powinno to być poprzedzone jakąś procedurą. To tylko od Państwa radnych zależy, jak będzie to przebiegało. W naszym przypadku mamy uchwałę o konsultacjach społecznych. Nie mając regulaminu nadawania honorowego obywatelstwa powołali się Państwo na uchwałę o konsultacjach społecznych. Takie konsultacje zostały przeprowadzone. Na podstawie wyników konsultacji Państwo zdecydowali o nadaniu tego honorowego obywatelstwa. 
Wytłumaczył, że w momencie, kiedy dotarł do niego wniosek w sprawie nadania honorowego obywatelstwa, pierwsze pytanie, jakie zadał było: czy miasto ma taki regulamin? Przewodniczący poinformował, że takiego regulaminu nie ma. Sprawa ta dość długo się ciągnęła i uruchomienie procedury spowodowałoby, że radni podjęliby dyskusję, 
co spowodowałby dalsze przeciągnięcie  sprawy, nawet na koniec roku. 
Uważa, że nie mając regulaminu, samo przeprowadzenie konsultacji jest wystarczające, aby podjąć taką uchwałę.

Inne gminny takie regulaminy mają i nie ma sensu, aby radny Dębski opracowywał regulamin, bo on może dostarczyć kilka gotowych regulaminów i wzorując się na nich można stworzyć taki regulamin.

Radny JANUSZ UNIEWICZ

Cieszy się, że mecenas dostrzegł potrzebę stworzenia takiego regulaminu. 
Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 9 JANUSZ DYLEWSKI

W związku z obchodami i planowaną Rekonstrukcją Bitwy pod Mławą, które zaplanowane zostały na dzień 28 i 29 sierpnia br. zapytał, czy jest przewidziany transport masowy mieszkańców, którzy z odległych rejonów miasta będą chcieli wziąć udział 
w uroczystościach? Czy wiadomo jest z których miejsc będą zabierani chętni i w jakich godzinach?
Burmistrz Miasta Mławy SŁAWOMIR KOWALEWSKI

Poinformował, że profesjonalnie transportem zajmie się Mławskie Przedsiębiorstwo PKS i wierzy, że zrobi właściwie. Taka informacja ukaże się w jutrzejszej prasie.
Ad pkt 17.

Po wyczerpaniu porządku obrad sesji 
Przewodniczący Rady Miejskiej KRZYSZTOF WASIŁOWSKI 
zakończył obrady XXXVI sesji piątej kadencji o godz. 17.00 słowami :
„Z A M Y K A M   O B R A D Y   XXXVI  S E S J I  R A D Y  M I E J S K I E J”
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